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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 16.02.24. 

 

Sak 01.24 Ark 012.1  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 02.24 Ark 012.1  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 15. desember 2023. 

 

Sak 03.24 Ark 476 Saksbeh.: AMH/OO 
Prinsipper vedr. hundetrening og jakthundprøver på statsallmenningen i Engerdal 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- «skikk og bruk»-regler for trening av elghunder.  
- (Vedlegg i sak 06.24. som omhandler hundetrening) 

 

Bakgrunn: 

I hundelovens § 8 heter det: «Jakthundtrening, jakthundprøver og dressur kan bare foregå 
med samtykke av grunneieren eller den som har en allmenn bruksrett til eiendommen. For 
statsallmenningene gis samtykke av fjellstyret». Dette er bakgrunnen for at Engerdal fjellstyre 
behandler en rekke saker som omhandler hund, jakthundprøver og hundetrening. De ulike 
sakene som fjellstyret er involvert i er: 

- Avtaler om dressurområder (Båren og Sølenstua) 
- Avtaler om treningsområder (f.eks med Femund Jakt- og Fuglehundskole) 
- Avtaler om disponering av areal til jaktprøver (f.eks Rolf Sevendals Minneløp). 
- Søknader om disponering av areal til jaktprøver (f.eks Romerike fuglehundklubb, 

raseklubber m.m. 
- Søknader om disponering av areal til brukshundprøver (f. eks «The Challenge», Norsk 

Schæferhundklubb). 
- Søknader om disponering av areal til treningssamlinger, kurs m.v. 

 
Utover organiserte aktiviteter, har fjellstyret åpnet for individuell trening av jakthunder 
utenom båndtvangstiden. Ved slik trening gis samtykke etter §8 ved løsning av treningskort.  
 
Som en ser er det et vidt spekter med hundeaktiviteter som fjellstyret skal administrere og ta 
stilling til etter Hundelovens §8. Arrangementene skiller seg veldig fra hverandre i antall 
deltagere, tid på året, hvorvidt de er terminfestede eller om det er uformelle samlinger m.m. 
 
Bakgrunnen for at fjellstyret nå bør evaluere noen av sine prinsipper rundt dette, er bl.a. med 
bakgrunn i tilbakemeldinger, spekteret av ulike typer trening og dressur, prissetting og 
forholdet til likebehandling.     
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Statsallmenningen i Engerdal byr på mange muligheter for trening av hund. Fjellstyret 
opplever derfor relativt mange henvendelser hvert år. Store områder og forskjellige biotoper 
gjør det attraktivt for både brukshund sport og treningssamlinger/prøver for mange typer 
jakthunder. Hundehold og bruk av hund er lovmessig regulert gjennom lov om forsvarlig 
hundehold. I tillegg må en ta i betraktning Viltloven med tilhørende forskrifter og at det i 
statsallmenningen i Engerdal finnes flere store verneområder hvor vernebestemmelsene setter 
ytterligere rammer for hund i det aktuelle området. Det er også viktig å ha i bakhodet at store 
deler av statsallmenningen er omfattet av reindrift.  
 
Det har vært noe ulik håndtering på hhv. treningssamlinger og konkurranser/jaktprøver. Både 
treningskort og terrengleie har tidligere blitt brukt på vedtak relatert til 
hundesportarrangement.  

Løse hunder i båndtvangstiden har blitt et økende problem på statsallmenningen. Fjellstyret 
har mottatt henvendelser på hundeeiere som ikke respekterer lovbestemt båndtvang for hund i 
tiden 1. april til og med 20 august. Det finnes unntaksbestemmelser fra 
båndtvangbestemmelsene som f.eks hunder i reindrift, bufehund og hunder brukt i aktiv 
tjeneste som i politi, toll, militær – og redningsarbeid. I Engerdal har Hedmark og Oppland 
fuglehundklubb fått dispensasjon fra båndtvang i perioden 1. april til 30 april og 1.juli til 20 
august for kondisjon og dressurtrening i et avgrenset området. Dette terrenget er på ca. 7,5 
km. I tillegg har Femund Fuglehundskole og Sølenstua Camp og fritid egne avtaler med 
fjellstyre over disponible områder som blir brukt i næringsvirksomhet. 

  

 Vurdering:  
 
Generelt. 
Den relativt omfattende hundeaktiviteten på statsallmenningen genererer verdiskaping lokalt 
gjennom overnatting, varesalg m.m. Det er viktig at fjellstyret balanserer dette opp mot 
eventuell ulempe for andre brukergrupper som beitenæring, jaktutøvelse, øvrig friluftsliv og 
bofastes trivsel. Fjellstyret må også veie inn likebehandlingsprinsipper så godt det går.   
 
Dressurområder. 
Det har vært hensiktsmessig å handtere områder avsatt som dressurområder, der det i tillegg 
er gitt fritak fra båndtvangsbestemmelsene gjennom kommunal forskrift, gjennom avtaler. Pr. 
i dag gjelder dette dressurområdet i Båren og Sølenstua. Begge områdene fungerer bra. Ved 
avtalefornyelse må pris/avgift vurderes skjønnsmessig, slik at så langt som mulig prinsippet 
om likebehandling ivaretas.  
  
 
Brukshunder/hunder med samfunnsoppdrag. 
Det er mange som kommer til Engerdal for å trene eller konkurrere med sine hunder på en 
eller annen måte. I de senere årene har det blitt en økning av søknader hos Engerdal fjellstyre 
om leie av terreng.  Mange har base rundt Sølenstua, mens andre tar turen til Sømådalen.  
Derfor er det særdeles viktig at arrangørene tar utstrakt hensyn og lar viltet får være i størst 
mulig grad uforstyrret. Det skal tas hensyn og etableres en positiv kommunikasjon overfor 
andre brukere og besøkende i området.. Blir det arrangert et arrangement hvor deltakere 
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betaler deltaker avgift f.eks apportkurs, fuglehund prøver eller andre type arrangement med 
instruktør defineres dette som terrengleie.  

Hundemiljøet er stort og bidrar derfor (på den måten positivt inn på lokal verdiskaping og) til 
økt omsetning til det lokale næringsliv. 

 
Jakthunder 
Fjellstyret bør være/er av den oppfatningen at trening av hund er nødvendig for en sikker og 
human jaktutøvelse. Vedtaket om forbud for trening av hund i perioden 2/10-9/10 har i 
praksis vist seg å være lite hensiktsmessig. Det er lov til å jakte småvilt og heller ikke 
båndtvang i nevnte periode. De aller fleste hundeeiere er også av den oppfatningen at trening 
av hund er nødvendig for en sikker og human jaktutøvelse. Det er derfor i vår interesse at 
hundeeiere er aktive med sine hunder gjennom trening. 

Detaljerte rammebetingelser for trening av jakthunder vedtas årlig ved behandling av sak om 
småviltjakt og gjennom «lokale bestemmelser» for elgjakt.   

 

Sanksjonering.  

Når det gjelder brudd på båndtvang Hundeloven §6 kan dette handle mye om mangel på 
informasjon. Fjellstyret har mottatt henvendelser om hundeeiere som ikke respekterer 
lovbestemt båndtvang for hund i tiden 1. april til og med 20 august. Så moral (respekt for 
annet dyreliv) hos den enkelte hundeier spiller også inn her. 

 

    

Forslag til uttalelse/vedtak:  

Engerdal fjellstyre vedtar følgende prinsipper for hundetrening etter §8 i hundeloven:  
 

1. Ved vurdering av samtykke ihht Hundelovens § 8, skal slik aktivitet vurderes i forhold 
til lokal verdiskaping og slik at de interesser fjellstyret er satt til å ivareta ikke påføres 
vesentlig ulempe som følge av hundeaktiviteten.  

2. For trening av jakthunder gjelder følgende:  
a. Trening av jakthund kan skjer ved at det løses treningskort, og ihht de rammer 

som årlig vedtas gjennom: 
i. Lokale bestemmelser for elgjakt 

ii. «Skikk og bruk»-regler for trening av elghunder. 
iii. «Opplegg for småviltjakt og hundetrening på statsallmenningen i 

Engerdal». 
iv. Øvrige bestemmelser som følger av lov og forskrifter.    

b. Prisen for treningskort bestemmes årlig ved fjellstyrets behandling av opplegg 
for småviltjakt. 

c. Trening av jakthund i bånd skjer vederlagsfritt og etter fjellstyrets «skikk og 
bruk»- regler for trening av elghunder.  

d. Trening av jakthunder som benyttes i offentlig regi (f.eks rovvilthunder for 
bruk av kommunale fellingslag og SNO), skjer vederlagsfritt etter søknad, 
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under forutsetning at andre nødvendige tillatelser foreligger (tillatelser knyttet 
til båndtvang, utlegging av åte, viltkamera). 

3. Samtykke til arrangementer/terrengleie skjer etter søknad. Et arrangementer i denne 
sammenhengen er når arrangør tar ut en deltakeravgift.  

4. Deltakeravgiften skal stå i forhold til prisen for treningskort. Avgiften skal være 
rimelig og sees i forhold til arrangementets verdiskaping lokalt. Deltageravgiften pr. 
hund skal være lavere enn et ordinært treningskort for jakthundtrening.   

5. For 2024 er deltageravgiften kr 80,- pr hund. 
6. Fjellstyret gir daglig leder myndighet til å behandle innkomne søknader om terrengleie 

ihht til fjellstyrets prinsipper. 
7. Fjellstyret godkjenner avtaler for dressurområder forut for signering. Daglig leder gis 

fullmakt til på vegne av fjellstyret å signere denne type avtaler.  
 

8. Brudd på båndtvang på statsallmenningen i Engerdal håndheves etter lovverket i 
Hundeloven. Den enkelte hundeeier plikter å sette seg inn i kommunens regler, det må 
merkes og informeres tydelig hvilke områder som har fritak fra båndtvang. Reglene 
om båndtvang er fastsatt i lov 4. juli 2003 nr. 74 om hundehold (hundeloven) § 6 
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Sak 04.24 Ark 476 Saksbeh.: AMH 
Søknad om disponering av areal for treningssamling, Norsk Munsterlanderklubb 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post søknad 
- Kart 

 
Bakgrunn. 
Norsk Munsterlanderklubb (heretter NMLK) søker Engerdal fjellstyre om leie av terreng for 
fuglehund trening med en planlagt samling helgen 9-10 mars 2024.  

Treningen vil bli ledet av utdannede fuglehundinstruktører og foregå i området rundt 
Gloføken. 

Totalt ser NMLK for seg at det vil delta mellom 20-25 hunder som fordeles på 2-3 partier. 
NMKL vurderer muligheten for å avholde en lukket prøve for Munsterlendere på søndag i 
stedet for trening. 

 

Vurdering. 

Det er første gangen NMLK søker Engerdal fjellstyre om terreng. NMKL har de tidligere 
årene hatt sin årlige treningssamling med lokasjon i Valdres.  

Etter hvert har det blitt mange som kommer til Engerdal for å trene sine hunder på en eller 
annen måte.  Hundemiljøet er stort, og aktiviteter bidrar positivt inn på lokal verdiskaping. 
NMKL opplyser at det har leid overnatting i Femundsundet. 

Det viktig at arrangørene blir gjort oppmerksom på forholdet til allmennheten. De må ha 
forståelse for at andre også bruker naturen og ta hensyn til dette. Dette er også et forhold som 
bør presiseres i en evt. godkjenning. 
 
På bakgrunn av dette, og at fjellstyret generelt har vært positive til denne type arrangementet 
tidligere, anbefales fjellstyret å gi sitt samtykke til dette arrangementet. Forslaget er i tråd med 
tidligere vedtak i liknende saker. 
 

Forslag til vedtak: 
Engerdal fjellstyre godkjenner med dette at terreng skissert på vedlagt kart benyttes til 
fuglehundtrening under NMLK arrangement 9-10 mars 2024. Følgende vilkår gjelder: 
 

1. Det skal tas hensyn til fritidsboliger, private bolig- og landbrukseiendommer i 
området. Likeens skal det tas hensyn til andre brukere/besøkende av området. Dette 
samtykket gir ingen eksklusiv rett til området. 

2. Det skal tas hensyn til dyreliv/vilt under planleggingen, tilretteleggingen og 
gjennomføringen av arrangementet. Engerdal fjellstyre skal orienteres eller involveres 
hvis det oppstår uønskede hendelser. 

3. NMLK sender en orientering til fjellstyret rett i etterkant av arrangementet med 
oversikt over hvor mange hundeekvipasjer som deltok. 
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4. Avgift er kr 80,- pr hund pr dag og faktureres når fjellstyre har mottatt orientering over 
det totale antall ekvipasjer som har deltatt 
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Sak 05.24 Ark 476 Saksbeh.: AMH 
Søknad om bruk av areal til jaktprøve – Romerike fuglehundklubb 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post søknad 
- Tillatelse gitt 13/3-23 

 
 
Bakgrunn. 
 
Romerike Fuglehundklubb søker Engerdal fjellstyre om leie av terreng i forbindelse med 
jaktprøve 15-17 mars 2024. Totalt ser Romerike Fuglehundklubb for seg at det vil bli 2-3 
partier med maks 14-20 hunder pr. pari pr. dag. Prøvens hovedkvarter på Johnsgård 
turistsenter 

Det søkes om samme terreng som har blitt brukt tidligere år. 

Område: Kvennvikhøgda – Gloføken – Båren med følgende grenser: Kommunegrensa mot 
Os, Tolga og Rendalen til Sølendalsvegen. Derfra Sølendalsvegen, Isteren, Sømåa til 
Sømåbrua og riksveg 26 til utgangspunktet 

 

Vurdering. 

Romerike Fuglehundklubb har i flere år arrangert vinterprøve på statsallmenningen i 
Engerdal. En vinterprøve i mars er mer gunstig ift. vilthensynet enn sent i april 

Det viktig at arrangørene blir gjort oppmerksom på forholdet til allmennheten. De må ha 
forståelse for at andre også bruker naturen og ta hensyn til dette. Dette er også et forhold som 
bør presiseres i en evt. godkjenning. 
 
På bakgrunn av dette, og at fjellstyret generelt har vært positive til denne type arrangementet 
tidligere, anbefales fjellstyret å gi sitt samtykke til dette arrangementet. Forslaget er i tråd med 
tidligere vedtak i liknende saker. 
 

Forslag til vedtak: 
Engerdal fjellstyre godkjenner med dette at beskrevet terreng benyttes til jaktprøve under 
Romerike Fuglehund arrangement 15-17 mars 2024. Følgende vilkår gjelder: 
 

1. Det skal tas hensyn til fritidsboliger, private bolig- og landbrukseiendommer i 
området. Likeens skal det tas hensyn til andre brukere/besøkende av området. Dette 
samtykket gir ingen eksklusiv rett til området. 

2. Det skal tas hensyn til dyreliv/vilt under planleggingen, tilretteleggingen og 
gjennomføringen av arrangementet. Engerdal fjellstyre skal orienteres eller involveres 
hvis det oppstår uønskede hendelser. 

3. Romerike Fuglehundklubb sender en orientering til fjellstyret rett i etterkant av 
arrangementet med oversikt over hvor mange hundeekvipasjer som deltok. 

4. Avgift er kr 80 ,- pr hund pr dag og faktureres når fjellstyre har mottatt orientering 
over det totale antall ekvipasjer som har deltatt 
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Sak 06.24 Ark 613.1 Saksbeh.: OO 
Småviltjakta på statsallmenningen i Engerdal 2024/25. 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Forslag til opplegg for småviltjakta 2024. 
 

Bakgrunn. 

Fjellstyret i Engerdal har tradisjon for årlig å vedta opplegg for småviltjakta. De senere år har 
flere fjellstyrer utarbeidet driftsplaner for småvilt som definerer målsettinger og gir rammer 
for jaktuttak, korttyper, jaktregler, prissetting, fordeling mellom innen- og utenbygds m.m. 
Engerdal fjellstyre har i sine vedtak hensyntatt de årlige takseringene som blir gjort. I tillegg 
er de lokale forhold vektlagt. Sammen utgjør dette et kunnskapsgrunnlag som anses 
tilstrekkelig for å bestemme avskytingen av de ulike artene.  

I sak 03.21 samt i arbeidsmøte den 16.02.24. gjorde Fjellstyret en evaluering og en grundig 
vurderinger av sitt opplegg med småviltjakt. I forkant av sak 03.21 gjennomførte fjellstyret en 
høring, og interessenter kom med innspill. Denne grundige gjennomgangen var verdifull, og 
administrasjonen ser ingen grunn for å gå inn i bakgrunnen for alle detaljer når saken legges 
fram for Fjellstyret nå.  

I og med det på forhånd ikke kan spås hvilken produksjon eller tetthet av fugl vi kommer til å 
få i år, legges derfor fjorårets ordning til grunn i administrasjonens forslag. Dette vurderes 
som robust og bærekraftig. 

 

Takseringsresultat, opplegg og fangstrapport for 2023. 

Takseringsresultatet i 2023 for merparten av statsallmenningen viste at rypa hadde en 
kyllingproduksjon på 2,7 (4,5 i 2022) kyllinger pr par (med et konfidensintervall mellom 1,7 
og 3,8). Tettheten med fugl var 2,7 (10,8 i 2022) pr km2 (med et konfidensintervall mellom 
1,6 og 4,4). På 132 km linje ble det gjort 32 (70 i 2022) observasjoner av fugl og til sammen 
ble det observert 117 (382 i 2022) fugl på disse linjene. Oppsummert for rype kan en derfor si 
at sammenlignet med foregående år hadde kyllingproduksjonen gått ned, tettheten av fugl var 
lavere, og det ble gjort betydelig færre fugleobservasjoner langs linjene. Den sørlige delen av 
statsallmenningen som har fjellområder felles med den privateide delen i kommunen var 
tallene noe høyere. Det skyldes nok at disse områdene jevnt over har en høyere produksjon, 
og historisk er det også slik at disse områdene har hatt en høyere tetthet og større produksjon 
enn områdene lenger nord i kommunen.  
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Figur 1: Viser tetthet og produksjon av rype på statsallmenningen i Engerdal med 
tilgrensende områder i perioden 2007-2023, jmf område «Vilt 2» og «Vilt3» i 
takseringsrapport. Gul linje («minimum kyllingproduksjon») indikerer 2,5 kyllinger pr par i 
produksjon, jfr Kastdalen 1992, Pedersen og Storaas (red) 2013. 

 

For skogsfugl lå kyllingproduksjonen på 0,8 (2,6 i 2022) pr. høne, mens den totale tettheten 
av fugl var 4,4 (5,4 i 2022) pr km2  (CL 2,5 – 7,7). På 122 km taksert linje ble det gjort 42 (47 
i 2022) observasjoner med til sammen 86  fugler (128 i 2022). Oppsummert for skogsfugl kan 
en derfor si at sammenlignet med 2022 var kyllingproduksjonen og tetthet lavere, og det ble 
observert færre fugler totalt langs linjene.  
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Figur 2: Viser tetthet og produksjon av skogsfugl på statsallmenningen i Engerdal i perioden 
2007 – 2023.  

 

I februar 2023 vedtok fjellstyret å selge 190 ukeskort for perioden 10. – 23. september. Av 
disse 190 korta var 75 forbeholdt innenbygdsboende jegere, 79 kort til utenbygdsboende (etter 
søknad gjennom inatur.no), 24 kort ble solgt gjennom overnattingsbedrifter og 12 kort ble 
solgt i kombinasjon med leie at fjellstyrehytter (Hognsjøbekkbua og Brenthaugen).   

Etter takseringsperioden i august ville fjellstyret normalt ha vurdert evt å selge ytterligere 
kort. Dette ble ikke aktuelt siden problemstillingen snarere var å avlyse all jakt, også for 
septemberperioden som allerede var solgt.  

Det foreligger derfor ikke fangsstatistikk for ryper og skogsfugl for jakthøsten 2023.  

I 2022 ble det rapportert at det var jaktet 1074 dager (1185 i 2021). Naturlig nok er det 
innbygdsboende jegere som gjennom sesongen jakter flest dager. Det ble skutt 388  ryper 
(419 i 2021) (hvorav 52 (58) fjellryper), 23 (53) orrhaner og 16 (26) tiur. Samlet ble det da 
skutt 0,4 fugl pr. jaktdag. Til sammenligning ble det skutt 0,42 pr dag i 2021, i 2020 0,55 pr 
jaktdag, i 2019 0,53 og i 2018 0,68.  

 

Administrative vurderinger.  

Opplegget for rype- og skogsfugljakt på statsallmenningen 2024.  

For 2024 foreslås det fra administrasjonens side en videreføring av samme opplegget som det 
var lagt opp til i 2023. Det foreslås det at Fjellstyret holder av 12 jaktkort som selges i en 
pakke sammen med overnatting i ei fjellstyrekoie. Dette antallet var det egentlig tenkt skulle 
økes noe, men siden det ikke var mulig å høste erfaringer sist høst, foreslås det samme antallet 
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som i fjor. Det foreslås 4 slike pakker a 1 uke i september. Dette er et opplegg som 
Miljødirektoratet godkjenner under forutsetning av at prisen for jaktkortet er den samme som 
den ville vært uten at hytte inngår. Flere andre fjellstyrer har hatt slike ordninger i flere år 
allerede. Ordningen vurderes ikke å konkurrere med jaktkort solgt gjennom 
overnattingsbedrifter.  

Dette innebærer at det foreslås å forhåndsselge 190 kort nå i april. Skulle takseringen vise 
fortsatt gode bestander så kan det vurderes å legge ut flere kort. Dette gjøres gjennom 
fjellstyrevedtak etter at takseringsresultatet er kjent. Dersom takseringsresultatet tilsier det, 
kommer det sannsynligvis å bli foreslått at det selges ytterligere dags-, uke- og sesongkort 
gjeldende fra 2. oktober slik fjellstyret har gjort tidligere.  

Det kan gjøres forskjellige vurderinger om dette er fornuftig eller ikke, så lenge vi ikke 
kjenner bestand eller produksjon nå i år. Administrasjonens oppfatning er at et såpass lite 
kortantall som foreslås kan forsvares sjøl i et dårlig år. Ved salg av kortene tas det forbehold 
om at avlysning kan skje. Og det vurderes også som en grei ordning at jegerne gis mulighet til 
å frivillig avstå fra tilbudet (refusjon) dersom de ønsker det ut fra bestandshensyn.  

I sak 03.15 vedr jaktkort til overnattingsbedrifter fattet Fjellstyret vedtak om at ordningen 
kunne videreføres under forutsetning av at fugletilgangen ikke blir dårligere. På bakgrunn av 
dette har ikke fjellstyret fordelt kort til overnattingsbedrifter i noen år, men har de to siste åra 
valgt å forbeholde inntil 20 kort til overnattingsbedrifter. Tildelingen ble administrert av 
Destinasjon Femund Engerdal. Tidligere år har administrasjonen fremført at i gitte tilfeller 
kan slike kort være i strid med prinsippet om allmennhetens tilgang. Det skal derfor ved 
tildeling tas hensyn til dette aspektet, slik at ikke enkeltpersoner har «klippekort» ved 
tildelingen. DFE utarbeidet et sett retningslinjer som fjellstyret godkjente. Tilbakemeldingen 
fra DFE er at overnattingsbedriftene ønsker ordningen videreført.  

I tråd med behandlingen av fjellstyrets budsjetter for 2024, foreslås det at prisene økes 
tilsvarende KPI regnet fra forrige reguleringstidspunkt (2022). Reguleringen (4,8%) tilsvarer 
den økningen Fjellstyret la inn for fiskekort og hytteutleie i sitt vedtak vedr. budsjett før jul. 
Dette medfører at Fjellstyrets prisene ligger litt under prisrammene som er vedtatt i Forskrift 
om jakt, felling, fangst og fiske i statsallmenning.  

Det som administrasjonen ikke har tatt med i forslaget denne gang, men som muligens burde 
vært vurdert, er å se på muligheten for å selge noe mer kort ved å dele inn statsallmenningen i 
soner slik det var for en del år tilbake i tid. Dette burde det i så fall vært jobbet noe mer med. 
Fjellstyret står fritt til å gi sitt syn på dette i forbindelse med at det totale kortantallet 
diskuteres i «opplegg for småviltjakta 2024». 
   
Det legges opp til at det selges treningskort for hund som tidligere, men med samme 
prisjustering som for øvrige kort. En ting som en må legge merke til er at for trening av 
fuglehunder kan en trene sammenhengende fra 21/8 – 31/3, med unntak av opphold i 
hundetrening som følger av «lokale bestemmelser» for elgjakta. Det er altså ikke opphold 
under septemberjakta på fugl eller første uka i elgjakta. Dette har vært slik en del år, men er 
ikke like godt kjent hos alle. Grunnen til at det er åpent for hundetrening parallelt med 
jaktutøvelse, er at det tross alt er et begrenset antall kort som selges for september. Det gir 
derfor de som ikke får kort en mulighet til i det minste å trene hunden. Videre har åpningen 
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for hundetrening i første elgjaktuka vært begrunnet med at de fleste fuglehunder trener på 
snaufjellet. Det medfører at de i liten grad kommer i konflikt med elgjaktutøvelsen. Men det 
er verdt å notere seg at en med denne ordningen også kan trene i skogsterreng parallelt med 
første elgjaktuka. Dersom fjellstyret velger å slippe til flere fuglejegere i september, bør det 
gjøres en vurdering om hvorvidt muligheten for trening bør innskrenkes i samme periode.  

Administrasjonen foreslår videre at alle kort i utgangspunktet selges digitalt, både for innen- 
og utenbygds. Et nettsalg vil være den mest effektive håndteringen av kortsalget. Systemet 
gjør også jaktrapporteringen enklere. Gjennom forhandlerløsning har fjellstyrekontoret og 
turistbedrifter som ønsker å selge ikke antallsbegrensede kort, mulighet til å selge kort over 
disk til de som ikke ønsker å gjøre et kjøp på nettet. De siste åra har det vært manuell 
handtering for de korta som ble solgt gjennom overnattingsbedrifter og korta som ble solgt til 
hytteeiere. Men i begge tilfellene ble betalingen handtert gjennom inaturs løsning.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Engerdal fjellstyre vedtar «Opplegg for småviltjakt på statsallmenningen i Engerdal 
2024» som foreslått.  

2. Eventuell ytterligere jakt og jaktperioder samt fangstbegrensinger for disse artene 
vedtas etter taksering i august.  

3. Kortene som gjelder for jaktåret 2024/25 selges digitalt enten direkte via nettløsning 
eller via forhandlerløsning.  

4.  Betalt jaktkort som ikke benyttes refunderes ikke med mindre helt spesielle forhold 
foreligger.  

5. Jaktrapportering er obligatorisk, og skal skje umiddelbart og senest 4 dager etter endt 
jakt. Jaktrapportering gjøres digitalt. 

6. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre fortløpende og praktiske spørsmål som oppstår 
knyttet til vedtatte «Bestemmelser for småviltjakt på statsallmenningen 2024».  
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Sak 07.24 Ark 016.1 Saksbeh.: OO 
 Valg av representant til styret i Femund-/Trysilvassdragets fiskefond 

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- Ingen 

 

Bakgrunn: 

I sak 94.23 behandlet Fjellstyret representasjon i ulike sammenslutninger og selskap som 
angår eller berører fjellstyret i forskjellig grad. Ved en forglemmelse ble representant til styret 
i Femund-/Trysilvassdragets fiskefond uteglemt. Fjellstyret bes derfor å avgjøre 
representasjon nå.  

Femund-/Trysilvassdragets fiskefond forvalter en fondskapital etter fastsatte vedtekter. 
Fondskapitalen er pr i dag 15 mill kr. Sekretariatsfunksjonen alternerer mellom rådmennene i 
Engerdal og Trysil etter et fastsatt mønster definert i vedtektene. Videre oppnevnes det 
representanter fra styret etter vedtektene, der begge kommuner, rettighetshavere og 
interessegrupper skal være representert som definert i vedtektene og følger 
kommunestyreperiodene. Fjellstyret regnes som rettighetshaver i denne sammenhengen.  

For en del år tilbake, var fjellstyrets daglige leder oppnevnt som representant etter behandling 
i fjellstyret. Ganske snart viste det seg at dette medførte noe problematikk knyttet til 
inhabilitet, siden daglig leder også undertegner søknader fra fjellstyret om tildeling av 
fondsmidler. Representasjonen ble derfor framlagt for fjellstyret på nytt og det ble da vedtatt 
at Reidar Åsgård skulle møte på vegne av fjellstyret, og Lena Øien var hans vara.  

I og med vedtektenes bestemmelser om representasjon og rullering, vil ikke Engerdal 
fjellstyre har noen representant til styret i siste periode. Det vil fjellstyret ha i kommende 
periode, og det er derfor behov for å gjøre en oppnevnelse nå.  

Møtehyppigheten har variert opp igjennom årene. Delvis pga av at det i perioder ikke har vært 
grunnlag for utdeling av midler (avkastningen på fondskapitalen har vært mindre enn 
prisstigning). De siste åra har det igjen blitt utdelt midler fra fondet. Det er 1-2 møter pr år.   

 

Vurdering. 

Oppnevning til styret følger av fondets vedtekter, og Fjellstyrets representerer fiskerettshavers 
interesse i fondsstyret. I og med fjellstyret sjøl kan søke midler fra fondet, anbefaler daglig 
leder at det oppnevnes en fra styret til å inneha vervet.  

 
Forslag til vedtak: 

 
Som Engerdal fjellstyres representant til styret i Femund-/Trysilvassdragets fiskefond 
oppnevnes ______________ med ____________ som vararepresentant.    
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Sak 08.24 Ark 641 Saksbeh.: OO 
Søknad om garnfiske – Anette Nordsveen 

 

Saksdokumenter vedlagt:  

- Søknad datert 19/1-24. 
- Sak 29.23. 

 

Bakgrunn og vurdering. 

Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene søker om å få sette ut intill 4 garn i Galthåen for 
husbehov. De er eiere av hytte ved Galthåen. De har siden 2019 fått tillatelse til slikt fiske.  

Det vises til vedlegg i saken for bakgrunn og vurdering i saken. 

 

Forslag til vedtak:  

Søknaden fra Anette Nordsveen og Tom Olav Haugene om garnfiske i Galthåen 
innvilges.  

Dette innebærer at de årlig løser fjellstyrets garnkort for utenbygdsboende og 
derigjennom gis mulighet til å fiske med inntil 4 garn pr døgn i Galthåen. Øvrige 
forutsetninger og rammer følger av fjellstyrets fiskeregler, del III.  

  

 


